
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

 NAŠE SPOLEČNOST 2002                            DOTAZOVÁNÍ                                              BŘEZEN  

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:             POŘIZOVAČ: 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou 

situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  

Velmi spokojen....................... 1 

Spíše spokojen........................ 2 

Spíše nespokojen.................... 3 

Velmi nespokojen?“............... 4 

NEVÍ .................................... 9 

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy osobně  

za nejvýznamnější?“ 

a) ....................................................................……….  

 

b) ......................…………………...................................  

 

C) ......................…………………...................................  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 9  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 9  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 9  

d) Senátu ČR? 1 2 3 4 9  

e) Krajským zastupitelstvům?“ 1 2 3 4 9  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do 

Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte?“......................... 9 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO... 8 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍCH PĚT  OTÁZEK POLOŽTE  JEN TĚM, 

KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. NESPOKOJTE SE SNADNO 

S ODPOVĚDÍ  „NEVÍM“! 

PV.4 „Kterou stranu byste volil?“  

 

....................................................................………. 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 

                NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  

PV.5 „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám 

některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, 

která to je ?“ 

 

........................................................................…..  

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ  3 OTÁZKY POLOŽTE  VŠEM, KTEŘÍ 

 MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 

 PV.14 „Existuje strana, kterou byste za žádných okolností 

nevolil, pokud ano, která to je?“  

 

....................................................................………. 

PV.24 „Vzpomněl byste si, kterou stranu jste volil do 

Poslanecké sněmovny ve volbách v roce 1998? Pokud ano, 

která to byla?“ 
TEHDY NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ....96 

NEBYL VOLIT ..........................….........97 

NEVÍ, NEVZPOMÍNÁ SI .......................99  

 

....................................................................……. 

 

 

 

 

PV.25 „A dokázal byste si dokonce vzpomenout, koho jste 

volil do Poslanecké sněmovny ve volbách v roce 1996? Pokud 

ano, která strana to byla?“ 
TEHDY NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ....96 

NEBYL VOLIT .................................…..97 

NEVÍ, NEVZPOMÍNÁ SI .......................99  

 

..........................................................……………………… 

PV.26 „Rádi bychom věděli, jaký dojem na Vás dělají některé 

politické strany. Postupně Vám budu číst jednotlivé výroky a 

Vy mi sdělíte, zda se podle Vás hodí k dané straně.“ 
ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

 US-

DEU 

ČSSD KDU-

ČSL 

ODS KSČM 

a) Je důvěryhodná      

b) Prospívá naší zemi      

c) Stará se jen o získání moci      

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B. 

PV.27 „Nakolik je podle Vás, důležité, aby se politici 

v současné době zabývali: 
NENÍ TO 

DŮLEŽITÉ 

JE TO 

DŮLEŽITÉ 

JE TO 

VELMI 

DŮLEŽITÉ 

ZASLUHUJE TO 

MIMOŘÁDNOU 

POZORNOST 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) reformou důchodového systému 1 2 3 4 9  

b) vstupem ČR do EU 1 2 3 4 9  

c) způsobem volby prezidenta 1 2 3 4 9  

d) Benešovými dekrety 1 2 3 4 9  

e) volebním zákonem 1 2 3 4 9  

f) nakládáním s domovním odpadem 1 2 3 4 9  

g) školným 1 2 3 4 9  

h) deregulací nájemného 1 2 3 4 9  

i) daňovou reformou 1 2 3 4 9  

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.4 

PO.4a „S jakým obecným politickým názorem nejvíce 

souhlasíte? 

PO.4b A s jakým z dalších obecně politických názorů se dále  

ztotožňujete? 

Konzervativním ………………… 01    

Liberálním  …………………. 02  1. volba 

Křesťanskodemokratickým …… 03    

Sociálnědemokratickým……….. 04    

Socialistickým ………………… 05  2. volba 

Komunistickým ………………. 06    

Ekologickým. …………………. 07    

Žádným“……………………… 08    

NEVÍ …………………………. 99    

PS.3 „Do jaké míry se Vy osobně zajímáte o politickou 

situaci? Označte bod na škále, kde 1 je, že se o politickou 

situaci nezajímáte vůbec, a 7, že se o ni zajímáte velmi.“ 

Vůbec se 

nezajímám  
 

Velmi se 

zajímám 
NEVÍ 

1 2   3   4   5   6 7 9 

OM.1 „Pokuste se odhadnout, kolikrát jste minulý týden 

sledoval/a hlavní televizní zpravodajství:“ 
8 = NESLEDOVAL ANI JEDNOU  

9 = NEVÍ  

10 = NEMÁ MOŽNOST SLEDOVAT (NEMÁ TV, NEMÁ SIGNÁL) 

a) TV PRIMA („Deník“) ….………   

b) ČT1 („Události“) …………….   

c) TV NOVA („Televizní noviny“) …………….   

d) ČT2 („21“) …………….   



Strana: 2   

OM.2 „Pokuste se odhadnout, kolik čísel následujících deníků 

jste minulý týden četl:“  
98 = NEČETL ANI JEDNO AKTUÁLNÍ ČÍSLO  

99 = NEVÍ  

a) MF DNES ………………….  

b) Lidové noviny ………………….  

c) Hospodářské noviny ………………….  

d) Právo ………………….  

e) Blesk ………………….  

f) Super ………………….  

g) ostatní deník(y) ………………….  

OM.3 „Pokuste se odhadnout, v kolika dnech jste minulý 

týden sledoval rozhlasové zpravodajství na následujících 

stanicích:“  
98 = NESLEDOVAL ANI JEDEN DEN  

99 = NEVÍ  

97 = NEMÁ MOŽNOST SLEDOVAT 

a) ČRo1 - Radiožurnál ………………….   

b) ČRo2 - Praha ………………….   

c) ČRo6 – Svobodná Evropa ………………….   

d) Impuls ………………….   

e) Frekvence 1 ………………….   

f) ostatní stanice ………………….   

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C 

OM.4 „Pokud jde o hlavní televizní zpravodajství, 

domníváte se, že informace, které poskytuje, jsou 

Pravdivé a 

úplné 

Pravdivé, ale 

neúplné 

Neprav- 

divé 

nesleduje NEDOKÁŽE 

POSOUDIT 
1 2 3 4 9 

a) ČT1 („Události“) 1 2 3 4 9  

b) ČT2 („21“) 1 2 3 4 9  

c) PRIMA („Deník“) 1 2 3 4 9  

d) NOVA („Televizní noviny“)“ 1 2 3 4 9  

OM.5 „Pokud jde o celostátní deníky, domníváte se, že 

informace, které poskytují, jsou 

Pravdivé a 

úplné 

Pravdivé, ale 

neúplné 

Neprav- 

divé 

nesleduje NEDOKÁŽE 

POSOUDIT 
1 2 3 4 9 

a) MF DNES 1 2 3 4 9  

b) Lidové noviny 1 2 3 4 9  

c) Hospodářské noviny 1 2 3 4 9  

d) Právo 1 2 3 4 9  

e) Blesk 1 2 3 4 9  

f) Super“ 1 2 3 4 9  

OM.6 „Pokud jde o zpravodajství následujících rozhlasových 

stanic, domníváte se, že informace, které poskytují, jsou 

Pravdivé a 

úplné 

Pravdivé, ale 

neúplné 

Neprav- 

divé 

nesleduje NEDOKÁŽE 

POSOUDIT 
1 2 3 4 9 

a) ČRo1 - Radiožurnál 1 2 3 4 9  

b) ČRo2 - Praha 1 2 3 4 9  

c) ČRo6 – Svobodná Evropa 1 2 3 4 9  

d) Impuls 1 2 3 4 9  

e) Frekvence 1“ 1 2 3 4 9  

OM.7 „Pokuste se odhadnout, v kolika dnech jste minulý 

týden vyhledával na Internetu informace o politické situaci:  
8 = NEVYHLEDÁVAL ANI JEDNOU  

9 = NEVÍ  

……………………………………………………….. 

OM.8 „Pokuste se odhadnout, kolikrát jste minulý týden 

diskutoval o politické situaci:  
8 = ANI JEDNOU  

9 = NEVÍ  

a) S někým z rodiny ……………….  

b) S přáteli, známými, spolupracovníky …………….  

c) S cizími lidmi ……………….  

d) S osobami veřejně činnými“ ……………….  

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK D. 

PM.3 „Jaké jsou podle Vás současné vztahy České republiky s 

okolními zeměmi, které Vám přečtu? 
VELMI 

DOBRÉ       

1 

 SPÍŠE 

DOBRÉ       

2 

SPÍŠE 

ŠPATNÉ 

3 

VELMI 

ŠPATNÉ     

4 

NEVÍ    

       

9 

a) Maďarsko 1 2 3 4 9  

b) Německo 1 2 3 4 9  

c) Polsko 1 2 3 4 9  

d) Rakousko 1 2 3 4 9  

e) Slovensko“ 1 2 3 4 9  

PM.4 „Čas od času se hovoří o tom, zda tzv. odsun sudetských 

Němců po válce byl nebo nebyl spravedlivý. Myslíte si, že 

byl spravedlivý .............................................……..  1 

byl nespravedlivý a je třeba se za něj omluvit . … 2 

byl nespravedlivý, je třeba se za něj nejen omluvit, 

ale postižené i odškodnit nebo jim vrátit majetek ... 

 

3 

byl nespravedlivý, ale za minulostí je třeba udělat 

tlustou čáru“ ......................................…………..… 

 

4 
NEVÍ, NEZAJÍMÁ SE...............................………...…..... 9 

PM.5 „Odsun sudetských Němců se právně opíral o některé z 

dekretů prezidenta E. Beneše. Domníváte se, že:  

Tyto dekrety by měly platit i nadále………. 1 

měly by být zrušeny…….……………. ........ 2 

nebo nevíte?“ ................................................  9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK E. 

PM.6 „Myslíte si, že tzv. Benešovy dekrety dnešní vztahy ČR 

s těmito sousedními státy : 
OVLIVŇUJÍ 

PŘÍZNIVĚ 

 1 

NEOVLIVŇUJÍ  

 

2 

OVLIVŇUJÍ 

NEPŘÍZNIVĚ  

3 

NEVÍ  

9 

a) Maďarsko 1 2 3 9  

b) Německo 1 2 3 9  

c) Polsko 1 2 3 9  

d) Rakousko 1 2 3 9  

e) Slovensko“ 1 2 3 9  

PM.7 „Jak se stavíte ke snahám USA a jejich spojenců 

pokračovat v boji proti terorismu útokem na Irák? 

Rozhodně 

souhlasíte 

spíše 

souhlasíte 

spíše 

nesouhlasíte 

rozhodně 

nesouhlasíte“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PM.8 „Myslíte si, že tento postup přispěje k potlačení 

terorismu ve světě? 

ROZHODNĚ ANO 

1 

SPÍŠE ANO 

2 

SPÍŠE NE 

3 

ROZHODNĚ NE“ 

4 

NEVÍ 

9 

 

PM.9 „Souhlasíte s následujícími formami podpory, kterými 

se ČR účastní nebo může účastnit na pokračujících akcích 

mezinárodního společenství v boji proti terorismu? 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) s poskytnutím vzdušného prostoru ČR 

pro přelety spojeneckých letadel 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

b) s nasazením dopravního letadla  1 2 3 4 9  

c) s poskytnutím materiální pomoci 1 2 3 4 9  

d) s vysíláním Rádia svobodná Evropa 

z našeho území do Afghánistánu 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

e) s nasazením polní nemocnice včetně 

vojenského personálu 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

f) s poskytnutím protichemické jednotky 1 2 3 4 9  

g) s poskytnutím zvláštních jednotek (6. 

speciální brigáda určená pro hloubkový 

průzkum a boj proti terorismu)“ 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

9 

 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK G 



Strana: 3   

EV.1 „Věnujme se nyní některým ekonomickým otázkám. Co 

si myslíte o výši daní v našem státě? Nejprve se zamyslete 

nad daněmi lidí s vysokými příjmy, pak lidí s průměrnými 

příjmy a nakonec nad daněmi lidí s nízkými příjmy.  

PŘÍLIŠ VYSOKÉ VYSOKÉ PŘIMĚŘENÉ NÍZKÉ PŘÍLIŠ NÍZKÉ NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

Lidé s vysokými příjmy ………….. 1  2  3  4  5  9  

Lidé s průměrnými příjmy ……….. 1  2  3  4  5  9  

Lidé s nízkými příjmy“ ………….. 1  2  3  4  5  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.2. 

EV.2 Řekněte prosím, nakolik je Vám blízký první či druhý 

názor. Pokud si myslíte, že pravda je uprostřed, můžete 

zvolit středovou variantu. Nejprve se zamyslete nad první 

dvojicí názorů. 

NEVÍ = 9 
a) Stát má usměrňovat 

vývoj národního 

hospodářství 

1 2 3 4 5 Vývoj hospodářství se má ponechat trhu; 

stát má jen zákonem určit pravidla a 

kontrolovat jejich dodržování 

 

b) Odpovědnost za to, jak 

se lidem daří, má 

především stát  

1 2 3 4 5 Jednotliví občané a rodiny nesou plnou 

odpovědnost za to, jak se jim daří. 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK H  

EV.3 „Co si myslíte o názorech, které Vám přečtu? Nakolik s 

nimi souhlasíte?  
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOU-

HLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Nejspravedlivější způsob rozdělování 

majetku a příjmů je dát všem stejně 

1 2  3  4  9  

b) Pokud mají všichni stejné příležitosti, 

pak je správné, že někteří lidé mají více 

peněz nebo majetku 

1 2  3  4  9  

d) Lidé, kteří tvrdě pracují, si zaslouží 

vydělávat více než ostatní 

1 2  3  4  9  

e) Lidé s nízkými příjmy mají dostat to, co 

potřebují k životu, i když to znamená 

odebírat peníze těm, kteří vydělávají více 

1 2  3  4  9  

f) Je správné, když lidé s větším nadáním 

a schopnostmi vydělávají více peněz" 

1 2  3  4  9  

EV.4 „Považujete současnou úroveň nezaměstnanosti  v ČR 

za příliš nízkou  …………….………….… 1 

přiměřenou… …………………………… 2 

příliš vysokou?" …………………………. 3 

NEVÍ …………………………….……….. 9 

POKYN: PŘEDLOŽTE LÍSTEK I. 

EV.5 „Řekněte mi prosím, zda souhlasíte s následujícími 

výroky: 
ZCELA 

SOUHLASÍ  

 

1 

SOU- 

HLASÍ  

 

2 

ANI SOUHLAS, ANI 

NESOUHLAS  

 

3 

NESOU- 

HLASÍ   

 

4 

ZCELA 

NESOU- 

HLASÍ  

5 

NEVÍ 

 

 

9 

a) Vláda by měla dotovat některé podniky, aby nemuseli 

být propouštěni jejich pracovníci ………. 

 

b) Ženy s malými dětmi by měly zůstávat co nejdéle 

doma, se státní podporou …………………………. 

 

c) Důchodci by měli být zaměstnávání co nejméně, aby 

byla pracovní místa pro jiné ……… 

 

d) Jestliže někdo nestojí o rekvalifikaci, neměl by brát 

podporu v nezaměstnanosti …………………. 

 

e) Vláda by měla podporovat vytváření nových 

pracovních míst u soukromých firem“  ………… 

 

IDE.4 „Jaké je Vaše současné zaměstnání?“  

(UVEĎTE CO NEJVÝSTIŽNĚJI, TEDY I TO, ZDA JE 

DOTÁZANÝ DŮCHODCE NEBO ŽENA V DOMÁCNOSTI, 

PŘÍPADNĚ, ZDA JE NEZAMĚSTNANÝ NEBO SOUKROMĚ 

PODNIKÁ, HOSPODAŘÍ). 

 

........................................................................ 

POKYN: OT. EU.18 a EU.19 POLOŽTE JEN 

ZAMĚSTNANCŮM 

EU.18 „Obáváte se, že byste mohl být v nejbližších dvou 

letech nezaměstnaný? 

Ano .......................................…………………... 1 

Spíše ano............………………………………… 2 

Spíše ne.…………………………………………. 3 

Ne“ ……………………………………………… 4  

NEVÍ....................................................... .............. 9  

EU.19 „Myslíte si, že se v nejbližších dvou letech 
ROZHODNĚ 

ANO              

 1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

 NEVÍ, 

 NETÝKÁ SE 

9 

a) Změní se náplň Vaší práce? 1  2  3  4  9  

a) Přejdete do vyšší funkce? 1  2  3  4  9  

b) Začnete pracovat u jiného zaměstnavatele?“ 1  2  3  4  9  

POKYN: OT. EU.20 a EU.21 POLOŽTE  VŠEM EKONOMICKY 

AKTIVNÍM ,TEDY I PODNIKATELŮM A ŽIVNOSTNÍKŮM. 

EU.20 „Jak byste hodnotil perspektivy podniku, ve kterém 

pracujete, do konce tohoto roku?  

Nemá problémy a má zajištěnu výrobu, činnost... 1 

Má sice problémy, ale udrží se........................... 2 

Má velké problémy a jeho budoucnost je nejistá. 3 

Podnik asi zanikne, zbankrotuje ”....................... 4 

EU.21 „V jakém typu podniku pracujete ? 
V soukromém ............................................……... 1 

ve státním, obecním nebo ve veřejném sektoru .... 2 
podnik je zčásti ve státním, zčásti v soukromém vlastnictví. 3 
v jiném typu?“............................................... 4 

EU.22 „Stalo se Vám někdy v průběhu minulého roku, že jste 

si ve Vaší domácnosti nemohli dovolit koupit 
ANO 

1 

NE 

2 

NEVÍ,  NETÝKÁ SE 

   9 

a) Vánoční dárky členům domácnosti? 1   2   9  

b) Léky, na něž se připlácí? 1   2   9  

c) Módní oblečení? 1   2   9  

d) Nové vybavení domácnosti? 1   2   9  

e) Mobilní telefon pro děti? 1   2   9  

f) Nové ošacení z běžných obchodů? 1   2   9  

g) Zaplatit si dovolenou?“ 1   2   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK  A . 

EU.23 „Umožňuje celkový příjem Vaší domácnosti 
ROZHODNĚ 

ANO               

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

 NEVÍ, 

 NETÝKÁ SE 

9 

a) Uspokojovat základní životní potřeby domácnosti 

- jídlo, oblečení a běžné potřeby pro domácnost?… 

 

1  2  3  4  9 

 

b) Uspokojovat zájmy a koníčky členů vaší 

domácnosti…………………………………………. 

 

1  2  3  4  9 

 

c) Spořit…………………………………………… 1  2  3  4  9  

d) Podporovat rodinu Vašich dětí nebo Vaše rodiče. 1  2  3  4  9  

e) Nakupovat  zdravější  nebo kvalitnější 

potraviny?" ……………………………………….. 

 

1  2  3  4  9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK  J . 

EU.24a „Jaké jsou podle Vašeho názoru životní podmínky 

těchto skupin?  

EU.24b A jaké podmínky jim vytváří náš stát? 
DOBRÉ 

 

1 

SPÍŠE 

DOBRÉ  

2 

ANI DOBRÉ, 

ANI ŚPATNÉ   

3 

SPÍŠE ŠPATNÉ  

 

4 

ŠPATNÉ 

 

5 

 NEVÍ 

 

9 

  EU.24a EU.24b 

a)  Úředníků ………………….    

b) dělníků  ……………………    

c) živnostníků ……………….    

d) studentů …………………..    

e) podnikatelů  ……………….    

f) důchodců …………………..    

g) nezaměstnaných …………..    

h) Romů ………………………    

i) mladých rodin  s dětmi" ……    



Strana: 4   

 

EU.25 „Jste spokojen s tím, jak bydlíte?  

 ano              

1 

spíše ano      

2 

spíše   ne          

3 

  ne“                      

4 

 NEVÍ 

9 

 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ  OTÁZKY POLOŽTE  JEN TĚM, KTEŘÍ 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 3 NEBO 4 
EU.26 „Z jakého důvodu nejste se svým bydlením spokojen?“  

 

………………………………………….. 

EU.27 „V jakém bytě bydlíte? 

Ve vlastním ……………………….… 1  

V družstevním………………………. 2  

V nájemním u  soukromého vlastníka .  2  

V obecním…………….……………… 3  

Nebo jinak?“………………………… 4  

NEVÍ………………………………….. 9  

ES.1 „Domníváte se,  že vláda  přihlíží k sociální situaci 

občanů 

nedostatečně ……………………….… 1 

přiměřeně ……………………….…… 2 

nebo příliš mnoho?"……………….… 3 

NEVÍ………………………………….. 9 

POKYN VŠEM:PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ES.4  

ES.2 „Která tři z následujících opatření ke zlepšení života  

rodin s dětmi by podle Vašeho názoru měla být nejvyšší  

prioritou vlády?" 

Délka rodičovské dovolené …………………..…………… 01 

Výše rodičovského příspěvku, který rodina   dostává 

v době, kdy matka nebo otec zůstávají doma s malým 

dítětem/ kojencem…………………………..……..……….. 

 

 

04 

Dostupnost předškolních zařízení -jesle, školky…………... 02 

Dávky, které rodina dostává v době, kdy   vychovává děti 

(přídavky na děti) …………………………………….…… 

 

03 

Daňové úlevy pro rodiny s dětmi ………………..………… 08 

Snížení nákladů na vzdělání dětí ………………….………. 07 

Vhodná úprava pracovní doby …………………………..… 05 

Opatření  proti nezaměstnanosti …………………………... 09 

Dostupnost odpovídajícího bydlení 

……………..……….… 

06 

Dostupnost a nižší cena  antikoncepce …………..……….... 10 

1. místo                            2. místo                    3. místo 

        

PV.26 „V polovině června se budou konat  volby do 

Poslanecké sněmovny. Půjdete volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte?“......................... 9 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO... 8 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ  OTÁZKU POLOŽTE  JEN TĚM, KTEŘÍ 

MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO 

PV.27 „Už jste se jednoznačně rozhodl, kterou stranu byste 

v těchto volbách volil? 

rozhodl……………………………..…………….. 1 

rozhodl, ale možná svůj názor ještě změníte ……. 2 

ještě jste se nerozhodl, kterou stranu budete volit“.. 3 

NEVÍ ………………. ……………………………. 9 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

        za velmi dobrou....................... 1 

        za spíše dobrou........................ 2 

        za spíše špatnou....................... 3 

        nebo za velmi špatnou ?“......... 4 

        NEVÍ....................................... 9 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

 

      ………………………………………… 

IDE.3a „Jaký je Váš rodinný stav? Jste 

Svobodný, svobodná......................... 1 

Ženatý, vdaná.................................... 2 

žijete se stálým partnerem v nesezdaném svazku  3 

rozvedený, rozvedená – nežijete s partnerem .... 4 

vdovec, vdova – nežijete s partnerem“ ........... 5 

NEVÍ ................................................ 9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.5. 

IDE.5 „Pokuste se podle lístku zařadit do některé skupiny.“ 

 

........................................................................... 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 

NEÚPLNÉ ZÁKLADNÍ …………………… 1 

ZÁKLADNÍ ……..................……………… 2 

VYUČENÍ ………………………………….. 3 

STŘEDNÍ BEZ MATURITY..........………... 4 

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU …. 5 

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ... 6 

VYŠŠÍ ODBORNÉ, BAKALÁŘSKÉ ….….. 7 

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............…….. 8 

IDE.13 „Kolik členů má včetně Vás Vaše domácnost?“ 

 

…………………………………….. 

  

IDE.14 „Máte nezaopatřené děti?“ 
  

ANO.......................................... 1 

NE............................................. 2 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.15 

IDE.15 „Když vezmete v úvahu průměrný čistý měsíční 

příjem na osobu (tj. po zdanění), do které z těchto skupin 

byste zařadil Vaší domácnost?“ 

ČISTÝ MĚSÍČNÍ PŘÍJEM NA JEDNOHO ČLENA  

Do 3 000 Kč ..............................................  01  

3001 – 4000 Kč ......................................... 02  

4 001 – 5 000 Kč ..................................... 03  

5 001 – 6 000 Kč .................................... 04  

6 001 – 7 000 Kč ...............................… 05   

7 001 – 8 000 Kč ..................................…. 06   

8 001 – 9 000 Kč ..................................…. 07  

9 001 – 10 000 Kč …..............................  08  

10 001 – 12 000 Kč ………………………. 09  

12 001 – 14 000 Kč ………………………. 10  

14 001 – 16 000 Kč ………………………. 11  

16 001 – 20 000 Kč .................................. 12  

20 001 a více ……………………………. 13  

NEVÍ ……………………………………… 99  

 „Tak to je jménem Centra pro výzkum veřejného mínění SoÚ 

AV ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 

IDE.9 BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE : 

 
 

                                                KRAJ     VMB    OSOBNÍ ČÍSLO 

PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

                                         ............................................................... 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů CVVM SoÚ  AV ČR. 

 

PODPIS : 

                   ............................................................................. 
 

V...................................................  DNE..................…................  

 

 
                        HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 


